¢

Nasajon Sistemas

1

1.1

111
1.1.5.01
1.3.1.03.000
1.1.1.01.004
11102
1.1.1.02.004
1.1.1.02.003
1.1.1.02.008
1.1.1.02.009
1.1.1.03
1.1.1.03.001
1.1.1.03.002
1.1.1.03.007

A1 1.1.1.03.008

U"u\ PRI

\F12.0
\ b1 205001
. 1d.2.06

1.1.2.06.001
1.3
13.1
1.3.1.01
1.3.1.01.001
1.3.2
1.3.2.01
1.3.2.01.001
1.3.2.01.002
1.3.2.01.003
1.3.2.01.004
1.3.2.01.005
1.3.2.01.006
K 3.2.01.007
1.3.2.01.008
1.3.2.01.010
1.3.2.01.011
1.3.2.01.012
1.3.2.01.013
1.3.2.01.016
1.3.2.01.018
1.3.2.01.020
1.3.2.0.021
1.3.2.01.025
1.3.2.08.026
1.3.2.01.027
1.3.2.01.028
1.3.2.01.029
1.3.2.01.031
1.3.2.01.032
1.3.2.01.083
1.3.2.02
1.3.2.02.001
1.3.2.02.003

Ealancete de Uarlﬁcagan

Contabil

. ASSOCIACAC E;@Mhrtaa“&m@@umc:@m ARAN
O M R T : Ty

De 01/01/2011 até 31/01/2011

ATIVD
CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA

Caa geral
Caixa A.rnpg_m Imp_eratriz

Bantl:u dn Braslr

Bradesco conta 37854-2
Banco Unicred Cenbral Norte/Nordeste
Banco Unicred 2

APLICACAQ FINANCEIRA
Aglicagao BE COB DI
Aplicacio Bradesco

Aplicagao Unicred

Aplicacgo RENDA FIXA
CREDITOS

ADIANTAMENTO A FUNCIONARIO
Funsionarios Diversos

QUTOS CREDITOS

Depositos 3 compensar
PERMANENTE
INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES EM EMPRESAS
Coomanm

IMOBILIZADO

IMOBILIZADO TECNICO
Moveis e utensilios

Veiculos

Computadores e perifericos
Imaoveis

Bens de direito em uso
Maguinas e equipamentos
Terrenos

Tomboagua

Bibliotecas

Equipamentos de acadamia
Moveis esportivos

Central telefonlca

Construcao em andamento
Area de recreacao playground

Const em andam apliac do saldo de festa

Reforma da sala ampem memaria

Const. em andam. aplicc. quadra esportiva

Construcdo Praca Ampem
Reforma Banheiro Femining
Reforma Banheiro Masculing
Espago Audio Visual
Fortées ]

Construco emn Andamento Saldo de Festas

Subestacdo Elétrica

DEPRECIACAC

(=) Deprec de moveis e utensilios

(-} Deprec de Cuputadores e perifericos

2.279.164,20D
415,545,340
415.470,34D
2.013,490
1.930,630
82,860
405,717,850
392,359,120
12.647,93D
582,700
128,100
7.739,000
1.574,280
1.895,410
669,790
1.599,52D
75,00D
75,000
75,000

0,00

0,00
1.863.618,86D
1.953,650
1.953,65D
1.953,650
1.861.665,210
2.072.743,51D
242.660,44D
44,284,200
25.428,36D
567.670,100
1.000,00D
25,928,650
4,163,180
15,741,250
192,600
41.693,99D
3.180,00D
690,000
127.311,00D
102.223,00D
20.573,30D
40.435,32D
3.500,00D
55,563,200
32.192,90D
34.110,61D
15.830,00D
3.177,00D
645.464,410
19.730,00D
211.078,30C
78.073,25C
8.365.69C

Saldo Ahterlur

264.753,65
260.753,65
20.451,05
20.451,05
0,00

240.266,01

222.796,14
2.388,87
15.081,00
0,00
36,59
0,00
21,54
375
11,30
4.000,00
0,00

0,00

4.000,00
4.000,00
266,17
30,00
30,00
30,00
536,17
536,17
0,00

000"

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

296,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

240,00
0,00
0,00
0,00
N nn

Déhitos
265.319,82

460.555,76
460.555,76
460.480,76
11.152,15
11.152,15
0,00

- 446.907,07

416.227,57
15.035,80
15.663,70

. 0,00
2.401 54
0,00
2.401,54
0,00
0,00
75,00
75,00
75,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

My

Créditos

Saldo Atual

2.083.928,26 D
219.743,23 0
215.743,23D

11.312,39D
11.229,53D
82,86D
199.056,79D
198.927,69D
1,000

0,00
128,100
537405 D
1.574,28D
151541D
673,54 D
1.610,82D
4.000,00D

0,00

0,00
4.000,00 D
4,000,000
1.864.185,03 D
1.983,65D
1.983,65D
1.983,65D

1,862.201,38 D

2.073.279,68D
242.660,44 D

44284 20D
25.428,36D
567.670,10D
1.000,00 D
25.928,65D
4.163,18 D
15.741,25D
192,60 D
41.990,16 D
3,180,000
690,00 D
127.311,00 D
102.223.00D
20.573,30D
40435320
3.500,00 D
55.563,20 D
32.192,90D
34.110,610
15.830,00 D
3.177,00D
645.704,41 D
19.730,000
211.078,30C
78.073,25C

s Tl



A e

2110
211508087
\ 2.1.1.01.058
2.1.1.01.059
1 1,01.060

fl
.03.004

2 1.1.03.060
2.1.1.05
2.1,1.05.045
2.1.1.06
2.1.1.06.032
2.1.1.08
2.1.1.08.002
2101
210311030
2.1.1.14
2.1.1,14,058
2.1.1.14.063
2.1,1.15
2.1.1.15.017
21,117
2.1.1.17.012

i 11117021
2.1.1.21
2.1.1.21.008
2.1.2
2.1.2.01
2.1.2.01.001
2.1.2.01.004
2.1.2.01.005
2.1.2:02
2.1.2.02.011
2.1.2.03
2.1.2.03.004
2.1.2.05
2.1.2.05.001
213
2.1.3.02
2.1.3.02.001
2.1.3.02.002
2.1.3.02.003
2.1.3.02.004
2.4

Balancate de Verrf‘ cagan

De 01/01/2011 até 31/01/2011

1 3 2 I-f"', .-_. LY

CIRCULANTE

OBRIGAGOES DIVERSAS
FORNECEDORES - A

Aguapura Comercio e Manutencio
Apiaka Comércio de Bebidas Ltda Me
Afonso Celso Negreiros Cardoso
Agendas Pombo -Lediberg Lida
FORMNECEDORES - C

Centro Elétrico

Casa Farla

FORMECEDORES - E

Estacdo Produches Lida
FORMNECEDORES - F

F M B dos Santos
FORNECEDORES - H
Higienizadora Sao Luis
FORNECEDORES - L

Lojas Ammericanas S/A
FORMECEDORES - M

Macropack Cam. & Representacio Lida
Metaliirgica Panelll Ltda
FORNECEDQRES - N

N & S COMERCIO E SERVICOS LTDA
FORMECEDORES - P

Potiguar Home Center

Prontoserv - Comerc Repres e Serv Gerais
FORMECEDORES - T

Technocopy Equip. e Servigos
OUTRAS OBRIGACOES
TRABALHISTAS

Salarios a pagar

Fats a Pagar

Inss a Pagar

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS

PIS a pagar

EMPRESTIMOS

Emprestimo Unicred
FINANCIAMENTO

Finac. de Veiculo

PROVISOES

OUTRAS OBRIGACOES

Cheque a Compensar

Pensdo Alimenticia a Pagar
Constrcio/ Convenio a repassar
Adiantaments Recebidn
PATRIMONIO LIQUIDO

7.215,80C
459,26C
1.017,21C

19.233.33C

1.322,19C
169,49C
2.279.164,20C
980.278,06C
36.673,55C
18.723,88C
1.382,00C
2.282,60C
6.000,00C
9.079,28C

10.766,52C

9.809,12C
957 40C
1.223,36C
1.223,36C
33,30C
33,30C
470,00C
470,00€

0,00

0,00
765,29C
465,20C
300,00¢C
411,20C
411,20C

0,00

0,00

0,00
4.280,00C
4.280,00C
227.375,79¢C
4.663,30C
529,85C
1.119,17C
3.014,24C
139,90C
139,90C
17E.288,39¢C
178.288,39C
44.284,20C
44, 784,20C
716.228,72¢C
716.228,72C
44.761,77C
176,63C
316.475,81C
354.814,51C
1.298.886,14C

13.318,30
6.731,56
1.382,00
2.262.60

000
3.086,96
4.453,59
3.496,19

957,40
1.223,36
1.223:36
33,30
3330

0,00

0,00

0,00

0,00

45,20
465,29
0,00
411,20
411,20
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
22.548,41
5.702,42
1.569,01
1.119;17
3.014,24
139,90
139,90
15.090,31
15.090,31
1.615,78
1.615,78
898.005,12
896.005,12
9.321,10
180,00
333,900,60
554.603,42
0,00

BILES _-ﬁﬂﬂﬂﬁ??ﬂ
933.871,83

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

689.057,78
478487
756,50
756,50
6,00
""l}:ﬂﬂ
0,00

0,00

0,00

0,00
460,00
460,00
0,00

0,00

940,00
840,00
296,17
296,17
244 04
244,04
0,00
0,00
0,00
2.088,16
1.863,16
225,00
0,00

0,00

13.405,01

13.305,50

9.314.40

798,37
3.192,73

99,51

0,00

0,00

0,00

0,00
670.867,90
670.867,90
1.161,00
176,63
473.401,40
196.128,87
0,00

Craditos

Saldo Atual
95.222,08C
7.215,80C
459,26 C
1.017,21 ¢
19.233,33C
1.322,19C
169,49 C
2.034.350,15C
735.464,01 C
28.140,12C
1274882 C
756,50 C

0,00
6.000,00 C
5.992,32¢C
6.312,93C
6.312,93C

0,00
460,00 C
460,00 C

0,00

0,00
1.410,00 C
1.410,00C
296,17 C
296,17 C
544,04 C
244,04 C
300,00 C

0,00

0,00
2.088,16C
1.863,16 C
T225,00C
4.280,00C
4.780,00 C
218.232,39¢C
12.266,38 C
8.27528C
798,37.C
3.192,73C
99,51 C
99,51 C
163,198,086 C
163.198,08 C
42.568,42 C
42.668,42 C
489,091,50 C
489.091,50 C
36.601,67 C
173,26 C
455.976,61 C
3.660,04 D
1.298.886,14 C




2.4.1.04

2.4.1.04.001

2.4.1.04.003
2.4.1.04.004
2432
211\2403
24.2, ua_ucr::r
3
31
311
3.1.1.04
1 3.1.1.04.001
U - i L
k_;r;- 34,1.08.001
005

3.12.01
3.1.2.01.004
3.1.2.01.005
3.1.2.01.008
3.1.2.01.011
31.2.01.014
4

4.1

4.1
4.1.1.01
4.1.1.01.002
4.1.1.01.003
4.1.1.01.005
4.1.1.01.006
4101007
4.1.1.01.008
'\-..".: Li1.01.010
4.1.1.01.013
4.1.1.01.014
4.1.1.01.015
+.1.1.01.016
4.1.1.01.017
4.1.1.01.018
4.1.1.01.021
4.1,1.01.023
4.1.1.01.029
4.1.1.00.030
4.1.1.01.031
4.1.1.01.032
4.1.1.01.033
4.1.1.01.035
4.1.1.01.051
4.1.1.01,052
4.1.1.02
4.1.1.02.001
4.1.1.02.002
4.1.1.02.003

pam_rnagroﬁmaf
Sy

OU PREJ ACUMULADOS
Resr.dlado do exerciclo

- RESULTADO OFERACIONAL
RECEITAS

RECEITAS OPERACIONALS
REC EITAS FINANCEIRA
Recsitas de aplic financeira
MENSALIDADES

Mensalidades de associadas
Cantribuicio de Pensionistas
RECEITAS NAO OPERACIONALS
OUTRA RECEITAS

Aluguel de salgo

Patrocinio

Comissln

Aluguel Facure Flat

Qutras recejtas

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS GERAIS
DESPESAS ADMIN ISTRATIVAS
Lz

Telefone

Cobustiveis e lubrificantes
Serv prestados pessoa juridica
Honoraris profissionais
Despesas diversas

‘Ipva

Despesas com viagens & estadias
Materias de consumo e limpeza
Manutencdo de piscina
Despesas com eventos
Despesas de correis e telegrafos
Manutencio e FEQaEro
Manutencio de vEicUlos

Besp com informatica

Despesas com cartorio

Livros, Jomais & Revistas
Associacho de dasse

Servigos prest pessoa fisica
Despesas com internet

Locaclo de veiculos

Propaganda e Publicidage
Brindes/Agendas

DESPESAS COM PESSOAL
Salarios

Inss

Fats

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Ealancete de Verrﬁcagﬁn
De 01/01/2011 ate 31/01/2011

Suido anterrnr

1.139. 366 SGC
763.837,51C
374.894,71C

634,34C
159.519,58C
15%.519,58C
155.519,58¢C

0,00

0,00

S

0,00

0,00 -

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Gl

0,00
0,00
58.937 95
50.937,496
59.937.96
45.507,38
317982
3.092,07
335,87
160,00
3.610,00
Bl1,08
381,36
355,00
545,43
30,00
11:25841
1.264,44
4.866,75
726,50
1.118,76
17,17
83,50
3.285,48
2.695,00
35,80
154,594
490,00
7.010,00
14.278,12
9.314.40
3.192,73
79837

Criditos

0,00

ﬂl,__[:!ﬂ'
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

‘108.401,68

108.401,68

8461013

36,59
B4.573,54
84.352 43

221,11
23.791,55
23.791,55

250,00

20.500,00
1.912,75
878,80
250,00
1.114,39
1.114,39
1.114,39
259 38
0,00

0,00

Eiﬁu -

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

259,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

855,01

56,66

798,35

n an

Saldo Atual
1.139,366,56 C
1.139.366,56 C
763.837,51 C
37489471 ¢
634,34C
159.519,58 C
159.519.58 C
159.519,58 ¢
10840168 C
108.401,68 C
84.610,13 C
36,59 €
36,58 C
B4.573,54 C
8435243 C
221,11 C
23.791,55C
23.791,55¢C
250,00 ¢C
20.500,00 C
1912,75¢C
878,80 C
250,00C
52.82357D
58,823,57D
58.823,57D
45.248,000
3.179,82D
3.002,07D
335870
160,000
3.610,00D
BL1,08D
381,360
355,00D
54543 D
30,000
11,258,410
1.264 44D
4,866,75 D
726,50D
B59.38D
17,170
8350D
3.285,48D
2.695,00 0
35,80 D
154,94 D
450,00 D
7:010,00 0
13.423,11D
9257, 74D

239438 D
7an 370



Contabil ~ JF.Lopes-Contabilidade
- ASSOCIACAO DO MINISTERIO PUBLICO DO MARANHAO :

Folha 4

Balancete de Verificagao
De 01/01/2011 até 31/01/2011

Saldo Anterior Créditos Saldo Atual

4.1.1.02.004 Ferias 0,00 873,11 0,00 873,110
4,1.1,02,044 PIS s/ folha 0,00 99,51 0,00 99,51 0
4.1.1.03 DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 139,79 0,00 139,790
4.1.1.03.004¢ Despesas bancaria 0,00 139,79 0,00 139,790
4.1.1.05 DESPESAS TRIBUTARIA 0,00 12,67 0,00 12,670
4,1.1.05.002 IRP] 0,00 12,67 0,00 12,67D

ATIVO 2.083.928,250

PASSINVG 2.034 35015C

RESULTADO OPERACIONAL 108.401 68C

DESPESAS 58.823 57D

Resultado ' 49578110

1 I -

- =

JOAD FELIPE LOPEE

Contadar - GRC 4880 - MA
CPFE 074 531 A53-B7



